Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                       №

Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения в статью
3 областного закона
«О социальной поддержке
заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в
Новгородской области»

 Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

 1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей

физической культуры и спорта в Новгородской области».

 2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил  и завизировал:

Министр спорта
Новгородской области К.Ю. Михайлова

Проект

внесен Губернатором

Новгородской области

Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 3 областного закона

«О социальной поддержке заслуженных деятелей физической
культуры и спорта в Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой ___________ 2024 года

Статья 1

Внести в статью 3 областного закона от 14.12.2007 № 217-ОЗ «О

социальной поддержке заслуженных деятелей физической культуры и спорта

в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 20.12.2007,

10.06.2008, 30.12.2010, 30.05.2012, 06.09.2013, 07.02.2014, 31.12.2014,

30.04.2015, 01.04.2016, 30.12.2016, 29.12.2017, 01.02.2019, 27.12.2019,

29.12.2020, 30.12.2021, 08.07.2022, 23.12.2022, 22.12.2023) изменение,

заменив слова «в размере 11888 рублей 00 копеек» словами «в размере 12423

рубля 00 копеек».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр спорта
Новгородской области К.Ю. Михайлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

 «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О социальной
поддержке заслуженных деятелей физической культуры и спорта в

Новгородской области»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей

физической культуры и спорта в Новгородской области» (далее проект)

разработан в целях индексации в 1,045 раза и увеличения размера

ежемесячного денежного пособия заслуженным деятелям физической

культуры и спорта на 535 рублей 00 копеек.

Расходы областного бюджета в размере 2236,14 тыс. рублей

планируются при формировании областного бюджета на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов на каждый год соответственно

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы,

проведенной при разработке проекта, коррупциогенных факторов не

выявлено.

Министр спорта
Новгородской области К.Ю. Михайлова

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи
с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области»

 Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в

статью 3 областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей

физической культуры и спорта в Новгородской области» не потребует

признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или

принятия иных нормативных правовых актов.

Министр спорта
Новгородской области К.Ю. Михайлова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона

 «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О социальной
поддержке заслуженных деятелей физической культуры и спорта в

Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в

статью 3 областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей

физической культуры и спорта в Новгородской области» повлечет за собой

увеличение расходов областного бюджета на 96,3 тыс. рублей в 2025 – 2027

годах ежегодно.

Расходы областного бюджета на дополнительные меры социальной

поддержки заслуженным деятелям физической культуры и спорта в

Новгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

на каждый год соответственно определяются согласно следующему расчету:

размер ежемесячного денежного пособия – 12,423 тыс. рублей;

количество получателей – 15 человек;

количество месяцев выплаты – 12;

12,423*15*12 = 2236,14 тыс. рублей.

Источник финансирования расходов по реализации проекта областного

закона – областной бюджет.

Расходы областного бюджета на дополнительные меры социальной

поддержки заслуженным деятелям физической культуры и спорта в

Новгородской области в размере 2236,14 тыс. рублей предусмотрены при

формировании областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов на каждый год соответственно.

Министр спорта
Новгородской области К.Ю. Михайлова